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Annotatsiya:Ushbu maqolada avtomobil dvigatelini tashxislash va taьmirlash 

masalalari xususidagi fikrlar keltirilgan.  

Kalit so‘zlar:Dvigatel quvvatini aniqlash, Dvigateldagi moy kamayishi, Gazning 

karterga o‘tishi, TVM va GTM da sozlash ishlari, Dvigatelni ta’mirlash, Dvigatelni sinash, 

Klapan brikmasini ta’mirlash. 

 

Dvigatelning texnik holati, ya’ni quvvatini kamayishi, yonilg‘i va moy sarfini oshishi, 

moy bosimini pasayishi, bir maromda ishlamasligi va tutab ishlashi, tashxislanib aniqlanadi. 

Tashxislash o‘z ichiga dvigatel quvvatini aniqlash, TVM va GRM, hamda dvigatel va 

avtomobil tizimlarini texnik holatini aniqlashni oladi. Tashxislash natijalariga ko‘ra sozlash, 

qotirish va ta’mirlash ishlari bajariladi. Dvigatel bo‘yicha hisobga olib boriladigan 

ma’lumotlar,avtomobilni yurgan yo‘li, dvigatelni resursi va unda qanday ta’mirlash ishlari 

o‘tkazilgani, yonilg‘i iqtisodi, nosozliklar bo‘yicha buyurtmalardan iboratdir. Dvigatelni 

quvvati tortish hususiyatini aniqlash jihozi yordamida yoki jihozsiz aniqlanishi mumkin. 

1. Tortish hususiyatlarini aniqlash jihozida dvigatel quvvatini aniqlashda, bir vaqtning 

o‘zida avtomobilning quvvati va iqtisodiy ko‘rsatkichlari ham aniqlanadi. Bunda, tirsakli 

valining eng katta aylanish momentida yoki quvvatida, dvigatelning transmissiyadagi 

mexanik yo‘qotishlarini hisobga olgan holda, yetakchi g‘ildirakka keluvchi quvvat 

aniqlanadi.  

2. Dvigatel quvvatini jihozlarsiz aniqlashda, unga yuklanishning ta’sir etishi aniqlanadi, 

bunda silindrni o‘chirish yoki inersiya kuchlarini dvigatelga ta’siri o‘rganiladi.  

TVM va GTM lar bo‘yicha tashxislash ishlari. Izlanishlar shuni ko‘rsatadiki dvigatel 

bo‘yicha nosozliklar va buzilishlarning 30 % GTM va TVM zimmasiga tushadi, hamda TX va 

JT da ish hajmining yarmidan ortig‘i shu nosozlik va buzilishlarni bartaraf etishga sarflanadi. 

Ko‘rsatilgan mexanizmlarni tashxislash, ularning tashxis ko‘rsatkichlarini aniqlashdan iborat 

bo‘lib, bu ishlar dvigatelni bo‘laklarga ajratmasdan turib bajariladi. Dvigatel kompressiyasi 

bo‘yicha bu ish tirsakli valni akkumulyator aylantira olish chastotasida silindrda hosil 

bo‘lgan bosimni aniqlashdan iborat. Kompressiyani aniqlash qizdirilgan dvigatelda 
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bajariladi. Dvigatellarning turiga qarab bu ko‘rsatgich, korbyuratorli dvigatellar uchun 0.44-

0.78 MPa ni, dizel dvigatellari uchun kami bilan 2 MPa ni tashkil qiladi. Kompressiya, 

kompressometr (yuqori bosimni fiksasiya qiladigan monometr) yoki kompressograf 

yordamida,svecha yoki forsunka o‘rnidan aniqlanadi (meyoriy ko‘rsatgichdan 30-40 % dan 

ortiq kam bo‘lmasligi kerak).  

Moyning kamayishi bo‘yicha avtomobilni ekspluatasiya qilish davrida moy satxi 

me’yorigacha to‘ldirish yo‘li bilan aniqlanadi. Moyning kamayishi xalqalarni yedirilishi va 

klapanlar germetikligini buzilishi natijasida sodir bo‘ladi. Moy sarfi yonilg‘i sarfining 4% dan 

oshmasligi kerak. Moy satxi me’yoridan kamayishi yoki ko‘payishi dvigateldan chiqadigan 

gazlarning rangini o‘zgarishiga olib keladi. Silindr va porshenlar guruhini texnik holati 

qurimni va zaharli gazlarni miqdorini oshib ketishida muhim ahamiyatga ega, chunki silindr 

va porshen halqalarini yedirilishi natijasida yonuvchi aralashmaning ko‘p qismi karterga 

o‘tib ketadi. Gazlarning karterga o‘tishi bo‘yicha: bu SPG detallarini yeyilishiga bog‘liq 

bo‘lib, ish jarayonida ko‘payib boradi. Gazning hajmi, tashxislash jihozi yordamida, 

yuklanish va eng katta burovchi momentda aniqlanadi. U gaz schetchigi yordamida 

aniqlanib, moy o‘lchash tayoqchasi o‘rniga ulanadi va ma’lum vaqt ichida karterga o‘tgan 

gaz miqdori aniqlanadi. Dvigatelning soz holida, uni starter bilan aylantirganda ko‘rsatgich 

0.5-0.57 MPa ni, hamda salt yurishda 0.64-0.745 MPa ni tashkil etishi va bu ko‘rsatgich 

o‘zgarmay turishi kerak. Siqilgan havoni silindrdan chiqib ketishi bo‘yicha: bu vaqtda 

porshen yuqori yoki pastki o‘lik nuqtada bo‘lib, klapanlar berkilgan holatda bo‘ladi, 

tashxislash natijasida porshen xalqalarning yeyilganligini, ularning egiluvchanligini 

yo‘qolganiligi, singan yoki qurum bosib qolganligini, silindirning yeyilganligini, klapanlar va 

porshenlar germetikligi buzilganligini aniqlash mumkin. Dvigatel holati K69M pribori 

yordamida, svecha yoki forsunka o‘rnidan silindirga yuborilgan havoning sarfini monometr 

yordamida aniqlash yo‘li bilan amalga oshiriladi. Shovqin va tebranishlar bo‘yicha: - 

mexanizmlarning ishlashi jarayonida tebranish va shovqin hosil bo‘ladi. Bu shovqinlar 

chastotasi, balandligi va fazasi mahsus pribor yordamida aniqlanadi va etalon ko‘rsatgich 

bilan solishtirib texnik holat aniqlanadi. Karterdagi moyning ko‘rsatgichlari bo‘yicha: -

dvigatel detallarini yedirilishi, havo va moy filtrining ishlash sifati, sovutish sistemasining 

germetikligi, hamda moyning yaroqli yoki yaroqsizligi aniqlanadi. Buning uchun vaqti vaqti 

bilan namuna olib turish, uning qovushqoqligini, undagi suvni, kremniyni va yedirilgan 

mahsulotlarni tarkibini aniqlab turish kerak. Moydagi metal mahsulotlari miqdori bilan 

birikmalarning texnik holatini aniqlanadi. Kremniy miqdorini oshishi havo tozalagichlarning 

nosozligini, suvning paydo bo‘lishi sovutish tizimining nosozligini, qovushqoqlikning 

kamayishi moyning yaroqsiz holga kelib qolganligini ko‘rsatadi. Dvigatellarda TVM va GTM 

bo‘yicha sozlash ishlari. Bu ishlar klapan sterjenining yuqori qismi bilan turtgichlar yoki 

karamislolar oralig‘idagi tirqishni sozlash, dvigatel tayanchini rama bilan birikmasini 

qotirish, silindrlar kallagi va karterni silindr bloki bilan birgalikda qotirish ishlarini 

bajarishdan iborat. Klapan tirqishlarini sozlash, GTM rovon ishlashini ta’minlaydi, gaz 

taqsimlash mexanizmini me’yorlaydi, silindrlarni yonilg‘i aralashmasi bilan to‘lishini 
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ta’minlaydi, bular o‘z navbatida dvigatelni quvvatini va kompressiyani oshishiga olib keladi. 

Silindr kallagidagi boltlarni qotirish bilan sovutish suyuqligini germetikligi va gazlarni 

prakladkalar orqali chiqib ketmasiligi ta’minlanadi. Buning uchun dinomometrik kalitlar 

ishlatiladi. Gaykalarni tortish ketma-ketligi va momenti zavod tomonidan ko‘rsatmada qayd 

etilgan bo‘ladi. Dvigatelni ta’mirlash ishlari. Dvigatelni joriy ta’mirlashdagi eng asosiy va 

muhim ishlar quyidagilardan iborat: porshen xalqalari, porshenlarni, porshen barmoqlarini, 

o‘zak va shatun bo‘ynidagi vkladishlarni (ta’mirlash o‘lchamlariga moslab), blak qistirmasini 

almashtrish, klapanning egarini silliqlash, so‘ngra maxsus aralashma bilan artish, maxsus 

eritmalar bilan moy yo‘llarini yuvish va tozalash, reduksion klapanni tozalash yoki 

almashtirish va boshqalar. Dvigatel tamirlanib yig‘ilgandan so‘ng, maxsus jihozda sovuq va 

issiq usullarda sinaladi. Birikma va bog‘lanmalarni ta’mirlashda tiklash (remont) 

o‘lchamlaridan foydalaniladi. Shatunning yuqori va pastki kallagining parallelligi maxsus 

moslama yordamida tekshiriladi, chunki u ishlash jarayonida egilishi va bukilishi mumkin. 

Shatunni to‘g‘rilash press ostida bajariladi. Tirsakli valning o‘zak va shatun o‘rnatish 

bo‘yinchalarining diametr bo‘yicha yeyilishi 0.01 mm dan oshgan taqdirda yoki, 

dvigatelning salt yurishida (moy nasosi va reduksion klapan soz bo‘lganda) moy bosimi 0.05 

MPa dan past bo‘lganda, ular keyingi ta’mirlash o‘lchamgacha silliqlanadi va shu o‘lchamga 

munosib vkladishlar tanlanadi Vkladishlarning ta’mirlash o‘lchamlari 0.25 - 1.0mm oraliqda 

bo‘ladi.  

Klapanlarni joriy ta’mirlashda ichki faskalari va ularning o‘tirish egarchalari maxsus 

pasta bilan ishqalanib, jips bekiladigan qilib tiklanadi. Dvigatelga txk va ta’mirlashda texnika 

xavfsizligi talablari. Chilangarlik uskunalari bilan ishlashda, gayka kalitlaridan foydalanishda, 

ularning o‘lchami gayka o‘lchamiga to‘la mos tushadiganini tanlab olish kerak. Nosoz 

asbobuskunalardan, uzaytirgichlardan(gayka bilan kalit orasiga narsa qistirib burash) 

foydalanish taqiqlanadi. Detallarni ishqoriy eritmalar bilan yuvishda, uning tarkibiy 

konsentrasiyasi 6% dan oshmasligi kerak. Etilli benzinda ishlaydigan dvigatellar detallarini 

yuvishdan oldin, benzindan tozalash (neytrolizasiya qilish) kerak. Agregatlarni ko‘tarish, 

qo‘yish, o‘rnatish va tashish faqat soz hollardagi ko‘tarish-tashish jihozlaridan foydalanib, 

bajariladi.  
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